ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 2441/QĐ-UB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 8  tháng 10  năm 1992

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

V/v bổ sung bản quy định về xử lý hành chánh đối với các vi phạm trong

kinh doanh thương nghiệp, dịch vụ trên địa bàn thành phố được ban hành

kèm theo Quyết định số 390/QĐ-UB ngày 22 tháng 9 năm 1990 của Ủy ban

nhân dân thành phố

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

  - Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân ngày 30

tháng 6 năm 1989;

 - Căn cứ Quyết định số 390/QĐ-UB ngày 22/9/1990 của Ủy ban nhân dân

thành phố về việc bản quy định về xử lý hành chánh đối với các vi phạm trong

kinh doanh thương nghiệp, dịch vụ trên địa bàn thành phố;

 - Theo đề nghị của Viện Kiểm sát nhân dân thành phố Hồ Chí Minh (công

văn số 90/KSC ngày 31 tháng 8 năm 1992),

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Sửa đổi điều 4 khoản 2 của bản quy định về xử lý hành chánh các

vi phạm trong kinh doanh thương nghiệp, dịch vụ trên địa bàn thành phố được

ban hành kèm theo Quyết định số 390/QĐ-UB ngày 22 tháng 9 năm 1990 của

ủy ban nhân dân thành phố như sau:

- Những biện pháp hành chánh khác (thay vì hình thức phạt bổ sung).

- Thu hồi giấy đăng ký kinh doanh có thời hạn hoặc không có thời hạn

(thay vì tạm thời hoặc vĩnh viễn).

Điều 2. Sửa đổi điều 9 đoạn 2 của bản quy định về xử lý hành chánh đối

với các vi phạm trong kinh doanh thương nghiệp, dịch vụ trên địa bàn thành phố

được ban hành kèm theo Quyết định số 390/QĐ-UB ngày 22 tháng 9 năm 1990

của ủy ban nhân dân thành phố như sau: các vi phạm phải xử phạt tiền từ

500.000 đồng trở lên hoặc tịch thu tang vật, phương tiện có giá trị từ 500.000

đồng trở lên phải gởi cho Viện Kiểm sát nhân dân.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Các đồng chí Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám

đốc Sở Thương nghiệp và các ban ngành có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các quận, huyện chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vương Hữu Nhơn